SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO GIA LAI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /TB-CĐSP
	Gia Lai, ngày 29 tháng 09 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức ôn tập, thi và cấp chứng chỉ ứng dụng Công nghệ thông tin

Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Thông tin và Truyền thông về “Quy định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin”;

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ trưởng Bộ thông tin và Truyền thông về “Quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin”;

Xét tình hình thực tế hiện nay, chứng chỉ tin học A, B cũ không còn phù hợp với quy định hiện hành, chứng chỉ ứng dụng CNTT theo chuẩn mới thay thế là một trong những tiêu chuẩn đánh giá khi ra trường và tìm kiếm việc làm cho sinh viên,
Trường Đại học Khoa học - Đại học Huế đã có thông báo tổ chức tuyển sinh, ôn tập, thi và cấp chứng chỉ ứng dụng Công nghệ thông tin. Trường Cao đẳng Sư phạm Gia Lai đề nghị các khoa đào tạo thông báo cho học sinh - sinh viên biết, cụ thể như sau:

   1. Địa điểm đăng ký, tổ chức ôn tập và thi
               Ban đào tạo Vừa làm vừa học, trường CĐSP Gia Lai.

   2. Số lượng: 40 học viên cho mỗi lớp.

   3. Thời lượng ôn tập

- Chương trình ứng dụng CTTT cơ bản: 60 tiết.

- Chương trình ứng dụng CNTT nâng cao: 45 tiết.
   4. Mức thu học phí, lệ phí

- Lệ phí ôn tập:

+ Chương trình ứng dụng CTTT cơ bản: 1.000.000 đồng/1 học viên.

+ Chương trình ứng dụng CNTT nâng cao: 800.000 đồng/1 học viên.
- Kinh phí tổ chức thi và cấp chứng chỉ: 500.000 đồng /1 học viên.
5. Hình thức đăng ký
- Sinh viên đăng ký theo lớp với các thông tin (theo mẫu), bao gồm: Họ và tên, Ngày sinh, Nơi sinh, Giới tính, Số điện thoại.

- Các khoa đào tạo tập hợp danh sách đăng ký gửi về Ban đào tạo VLVH.

Khi đủ số lượng thí sinh đăng ký, Ban đào tạo VLVH sẽ thông báo cho từng học viên lịch học và thi cụ thể.
Mọi thông tin chi tiết khác, xin liên hệ:
     Ban đào tạo VLVH, trường CĐSP Gia Lai. Điện thoại: 0593.877322. Hoặc:
     - Thầy Lê Quốc Trọng (Ban đào tạo VLVH). Điện thoại: 0989230116.

     - Thầy Lê Xuân Dũng (Ban đào tạo VLVH). Điện thoại: 0914335776.
	Nơi nhận:
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	- Các khoa đào tạo (để triển khai đến SV);

- Đăng website trường;

- Lưu: VT, VLVH.
	TS. Nguyễn Văn Long